МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.ОСИНОВСКИЙ
МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413076, Саратовская область, Марксовский район, п.Осиновский, ул.Школьная, д.8
тел. 8 (845 67) 5 – 89-76, электронная почта osinovka76@yandex.ru

ПРИКАЗ
 «21» ноября 2022г.                                                              № 282

«Об организации работы по формированию
[bookmark: _GoBack] и повышению функциональной грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю ШМО –Пименовой С.В. учителю русского языка и литературы,  разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся;
1. Назначить Литвиненко Н.Г., Макрову Т.П., Кушнир Т.Н., специалистами, ответственными за вопросы формирования и повышения функциональной грамотности обучающихся;
1. Специалистам, организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности, сформировать базы данных для  8-9 классов по направлениям( читательская грамотность, естественнонаучная грамотность);
1. Заместителю директора по УВР Димитриади В.А. организовать  информационно-просветительную работу с родителями(законными представителями);
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Димитриади В.А.

Директор МОУ-СОШ п.Осиновский              Т.С.Холодная
С приказом ознакомлены: